Las asignaciones básicas mensuales de las escalas señaladas en el  presente artículo corresponden a empleos de carácter
permanente y de tiempo completo.

ARTÍCULO 2°. CONTRALOR GENERAL DE LA REPÚBLICA. A partir del 1° de enero de 2009 la remuneración mensual del Contralor General de la
República será de ocho millones novecientos veintinueve mil ciento sesenta pesos ($8.929.160,00) m/cte, distribuidos, así:

Concepto Valor mensual

Asignación Básica 3.214.499

Gastos de Representación 5.714.661

Valor total 8.929.160

La Prima Especial de Servicios a que se refiere el artículo 15 de la Ley 4ª de 1992, es aquella que sumada a los demás ingresos laborales iguale

[...]

Sistema General de Seguridad Social en Salud. Esta reemplaza en su totalidad y deja sin efecto cualquier otra prima, con excepción de la prima
de navidad.

ARTÍCULO 3°. VICECONTRALOR. A partir del 1° de enero de 2009, el Vicecontralor, tendrá derecho a percibir una remuneración mensual de
dieciséis millones setecientos noventa y ocho mil cuatrocientos sesenta y seis pesos m/cte ($16.798.466.00), distribuida así:

Concepto Valor mensual

Asignación Básica $ 5.232.478.00

Gastos de Representación $ 5.232.478.00

Prima técnica $ 3.493.005.00

Prima de Alta Gestión $ 2.840.505.00

ARTÍCULO 4°. VIGENCIA. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación, deroga los artículos 1°, 2 y 3° del Decreto 727 de 2009 y